
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа Вулканного городского поселения» 
ул. Центральная, дом 35, п. Вулканный, Елизовский район, Камчатский край, 684036 

Тел./факс: 8(41531) 3-66-10,   e-mail: vulkannayschool@kamgov.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

10.04.2025 г.                                                                                   № 191 

п. Вулканный 

 

Об организации лагеря с дневным  

пребыванием детей в период летних 

каникул 2025 г. 

 

       На основании приказа Управления образования АЕМР от 12.03.2025 г. № 

290 «О подготовке к открытию лагерей с дневным пребыванием детей на базе 

общеобразовательных организаций ЕМР в каникулярный период 2025 года» 

и в связи с открытием лагеря с дневным пребыванием детей в период каникул 

2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей в период летних 

каникул 2025 года (далее – лагерь) на 1 смену сроком с 02.06.2025 г. по 

30.06.2025 г. 

 

2. Сформировать 4 отряда для учащихся в количестве 72 человек. 

 

3. Закрепить за лагерем следующие помещения школы: 

- кабинеты № 9, 10, 11, 12 (под комнаты отдыха); 

- гардероб; 

- медицинский кабинет; 

-спортивный зал; 

- пищеблок с обеденным залом; 

- туалеты для детей и персонала; 

- помещение для уборочного инвентаря; 

- помещение для хранения дезинфицирующих средств; 

- помещение для сушки одежды и обуви (гардероб); 

- кабинет для временной изоляции больных (процедурная). 

 

 

4. Использовать в работе лагеря, согласованные с профсоюзным 

комитетом, инструкции по охране труда для работников лагеря. 

 

mailto:vulkannayschool@kamgov.ru


 

5. Каблукова А.А., заведующего хозяйством, назначить ответственным за 

обеспечение: 

5.1. выполнение правил пожарной безопасности в период летней 

оздоровительной кампании 2025 года; 

5.2. техники безопасности в соответствии с инструкциями по охране труда 

МБОУ «СШ Вулканного ГП». 

 

6. Каблукову А.А., заведующему хозяйством, провести обучение и довести 

до работников лагеря требования правил пожарной безопасности, технике 

безопасности при проведении мероприятий. 

 

7. Емельяненко Е.В., начальнику сектора по учебно-воспитательной 

работе: 

7.1. обеспечить комплексную безопасность детей в период в период летней 

оздоровительной кампании 2025 года; 

7.2. обеспечить надлежащий уровень безопасности объекта с учетом 

требований антитеррористической защищенности; 

7.3. организовать обязательное страхование детей на период их пребывания 

в лагере; 

7.4. организовать спортивно-массовую и воспитательную работу в лагере. 

 

8. Утвердить: 

8.1. штатное расписание лагеря;  

8.2. примерное 10-дневное меню для возрастных групп: 7 - 11 лет; 12 лет и 

старше; 

8.3. список работников лагеря (приложение № 1);  

8.4. режим работы лагеря (приложение № 2). 

 

  

 

   

Директор школы                                            М.И. Каулин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 10.04.2025 г. № 191 

«Об организации лагеря с дневным  

пребыванием детей в период летних 

каникул 2025 г.» 

 
Список 

работников лагеря с дневным пребыванием детей в период каникул  

2025 года в МБОУ «СШ Вулканного ГП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность в лагере 

с дневным пребыванием детей 

1. Емельяненко Екатерина Владимировна начальник сектора по учебно-

воспитательной работе 1 ставка 

2. Антонова Людмила Владимировна Воспитатель 0,5 ставки 
3. Галузин Владислав Андреевич Воспитатель 1,5 ставки 
4. Гопка Татьяна Анатольевна Воспитатель 1 ставка 
 

5. 

Казачёк Валентина Леонидовна Воспитатель 1 ставка 
инструктор по физической культуре 0,25 

ставки 

 

6. 

 

Ким Ирина Сергеевна Воспитатель 1 ставка 

инструктор по физической культуре 0,25 

ставки 

7. Музипова Ольга Сергеевна Воспитатель 1 ставка 
8. Набиуллин Марат Альбертович Воспитатель 1 ставка 
9. Пржевлоцкая Оксана Артуровна Воспитатель 1 ставка 
10. Белоусова Наталья Павловна Повар 

11. Тен Евгения Александровна Повар 

12. Графова Галина Владимировна кухонная рабочая 

13. Романенко Любовь Владимировна Кладовщик 

14. Тихоновецкая Алена Алексеевна уборщик служебных помещений 

 

 
Приложение № 2  

к приказу от 10.04.2025 г. № 191 

«Об организации лагеря с дневным  

пребыванием детей в период летних 

каникул 2025 г.» 

 
Режим работы 

лагеря с дневным пребыванием детей в период каникул 2025 года 

в МБОУ «СШ Вулканного ГП» 

 

0845-0915 - Прием детей, зарядка 

0915-0945 - Завтрак 

0945-1000 - Утренняя линейка 

1000-1300 - Работа отрядов по плану, общественно полезный труд 

1300-1345 - Обед 

1345-1500 

 

- Совместные мероприятия отрядов по плану, физкультурно-

оздоровительные мероприятия 

1500-1600 - Полдник, уход детей домой 

 


